
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33338  51Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2017

Valor: R$ 46.369,10
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: E.R. TRINDADE - EPP
Endereço: Avenida da República, 1525, Centro, Santa Izabel do 
Pará/PA, CEP: 68.790-000
Telefone: 9130192606
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158328

CONTRATO: 70/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 7.682,40
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.
Endereço: Rua Roso Danin, 563-A, Canudos, Belém/PA, CEP: 
66.070-602
Telefone: 9132746954
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158332
CONTRATO: 72/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 4.879,00
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MED-CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 
LTDA.
Endereço: Av Sete de Setembro, 5388, CJTOS, 1002, 1003 e 
1005, Bairro Batel, Curitiba/PR, CEP: 80.240-000
Telefone: 4133423880
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158336
CONTRATO: 85/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Alimentos Estocáveis.
Valor: R$ 6.462,00
Data de Assinatura: 25/01/2017
Vigência: 25/01/2017 a 24/01/2018
Pregão Eletrônico nº: 075/2016
Orçamento: Na Funcional Programática: 10.302.1427.8288 
e 10.122.1297.8338;, Nas Fontes de Recursos: 0103, 0269, 
0269003264;  Elemento de Despesa: 339030
Contratado: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME
Endereço: Conjunto Guajará I Terreo Tv. WE 73 A nº 1992 Loja 
B, Coqueiro, Belém/PA, CEP: 67.143-490
Telefone: 91980327458
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158146

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

CONTRATO: 76/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 12.442,00
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - SALUD BRASIL
Endereço: Rua São Mateus, 1121, Jardim do Salso, Porto Alegre/
RS CEP: 91.410-030
Telefone: 5130623737
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158343

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
HOMOLOGA o resultado Pregão Eletrônico nº 81/2016-FSCMP, 
do tipo menor preço por ITEM, cujo objeto é Compra de Fios 
Cirúrgicos, para atender as necessidades da FSCMP para 12 
(doze) meses, sendo vencedora do item: 47 a empresa ALFAMED 
COMERCIAL LTDA CNPJ: 02.275.673/0001-80; sendo vencedora 
dos itens: 11 e 52 a empresa F CARDOSO E CIA LTDA CNPJ: 
04.949.905/0001-63. Sendo vencedora dos itens: 19, 31, 33, 
41,46 e 53 a empresa N DO NASCIMENTO EIRELI – EPP CNPJ: 
07.657.779/0001-61. Sendo vencedora dos itens: 45 e 56 a 
empresa POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS CIRURGICOS 
LTDA CNPJ: 12.340.717/0001-61. Sendo vencedora dos itens: 
01, 02, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34, 35, 36, 38, 39, 42, 43, 44, 49, 
50, 51, 54,57 e 58 a empresa BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA 
CNPJ: 37.844.479/0001-52. Fracassados itens: 03, 05, 13, 15, 
27, 29, 37, 40, 48 e 55. Conforme anexo I-A do Edital.
Belém/PA, 21 de Março de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158088
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº 6/2017-FSCMP, 
do tipo menor preço POR LOTE, cujo objeto é a COMPRA DE 
PRODUTOS DE PANIFICAÇÕES para FSCMP, conforme as 
especifi cações contidas no anexo I do presente edital, pelo 
período de 12 (doze) meses, sendo vencedora do item: GRUPO 
1 a empresa Panifi cadora Umarizal Ltda. CNPJ: 04.910.06/0001-
36. Conforme anexo I-A do Edital.
Belém/PA, 21 de Março de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158325

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 115/2017 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,     
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei 
n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de FEVEREIRO/2017. 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

BARBARA SILVEIRA GOULART 7001955/2 Enfermeiro 2015 20/02/2017 a 
21/03/2017

PAMELA ANNE MIRANDA DA 
SILVA 57197987/1 Técnico de 

Enfermagem 2015 27/02/2017 a 
28/03/2017

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de março de 2017.
Atenciosamente,
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 141/2017 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,     
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei 
n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de ABRIL/2017. 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO
ANTONIETA DE FATIMA DE 
OLIVEIRA POMPEU 3274136/2 Administrador 2016 03/04/2017 a 

02/05/2017
JOÃO BATISTA CARDOSO DE 
SOUZA 57195841/1 Agente de Portaria 2016 03/04/2017 a 

02/05/2017

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de março de 2017.
Atenciosamente,
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158029

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 114/2017 – GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de MARCIA DE 
FATIMA MACIEL DE ROJAS, Cargo de Médico, matrícula Nº 
5857333/3, lotada na Comissão de Auditoria Médica, concedida 
de 16/03/2017 a 14/04/2017 através da Portaria Coletiva de 
Fevereiro Nº 45/2017-GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 
33.312 de 10/02/2017.
PORTARIA Nº 118/2017 – GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de MAGNELIA PINTO 
CARVALHO, Cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula Nº 
57193482/1, lotada na Gerencia de Clinica Médica, concedida 
de 03/03/2017 a 01/04/2017 através da Portaria Coletiva de 
Fevereiro Nº 45/2017-GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 
33.312 de 10/02/2017.
PORTARIA Nº 117/2017 – GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de LANA GALVAO DA 
CRUZ, Cargo de Fisioterapeuta, matrícula Nº 5891602/3, lotada 
no Nucleo de Atenção Biopsicossocial, concedida de 16/03/2017 
a 14/04/2017 através da Portaria Coletiva de Fevereiro Nº 
45/2017-GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 33.312 de 
10/02/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de março de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 109/2017 – GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ANA CLAUDIA DOS 
SANTOS BARROS, Cargo de Agente de Artes Práticas, matrícula 
Nº 57195121/1, lotada na Gerência de Tocoginecologia, 
concedida de 01/02/2017 a 02/03/2017 através da Portaria 
Coletiva de Fevereiro Nº 10/2017-GAP/GP/FSCMP, publicada no 
DOE nº 33.281 de 13/01/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de março de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158006

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

P o r t a r i a nº. 209/2017 – GEAPE/HEMOPA, 20 de março 
de  2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Atestado Médico.
            R E S O L V E:
            I - Conceder Licença Maternidade, a servidora, Ana 
Carolina Barata das Neves, Cargo: Bíomedica, matrícula nº. 
57224990/1, lotada no (a) Gerencia de Controle de Qualidade, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810 
de 24 janeiro de 1994, e Emenda Constitucional nº 44 de 09 
de março de 2009, a contar de 20 de março de 2017 a 15 de 
setembro de 2017.
            Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
            Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, em 20 de março 
de  2017.
.Dra Ana Suely Leite Saraiva 
Presidente da Fundação HEMOPA 

Protocolo: 157995


